ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г.Тамбов

       «____»___________  2023 г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МОРШАНСКАЯ МАНУФАКТУРА» ИНН 6820024190, ОГРН 1066820017220 (адрес: 393950. ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. МОРШАНСК, ул. РЕЧНАЯ, д.1) в лице конкурсного управляющего Антонова О.И., действующего на основании Определения Арбитражного суда Тамбовской области от 24.08.2020 г. по делу №А64-4591/2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток по Лоту (Лотам) №___ в размере _______________________________________  (20% от цены предложения действительной для периода, в котором подается заявка), в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества, на проводимых Организатором торгах в форме публичного предложения  на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу: www.lot-online.ru.
1.2. Состав имущества: Лот №3 - Здание, нежилое, (Литер А Котельная), площадь 1404,6 м2, кадастровый номер 68:27:0000133:61 и Земельный участок, площадь 4121 м2, кадастровый номер 68:27:0000133:11, адрес: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Речная, д.1. Начальная цена: Лот №3 - 1 437 282,00 руб.
1.3. Торги проводятся на условиях, предусмотренных информационными сообщениями о проведении торгов по продаже имущества и Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств до окончания последнего дня определенного периода проведения торгов на специальный расчетный счет по следующим реквизитам: Общество с ограниченной ответственностью "МОРШАНСКАЯ МАНУФАКТУРА" ОГРН:1066820017220, ИНН/КПП 6820024190/682601001, р/с №40702810702000001542 в ТАМБОВСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК», ИНН 7725114488, БИК 046850713 к/с №30101810600000000713. Заявитель обязан указать назначение платежа при внесении задатка: «Задаток за участие в торгах РАД-______________, Лот №3».

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 5-ти рабочих дней, с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора купли-продажи Имущества подписать его, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного в п. 2.2.4 предложения внесенный задаток ему не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом от поданной заявки вернуть задаток в пятидневный срок со дня его поступления Организатору торгов на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.3. В случае, принятия решения организатором торгов об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.

2.2.4. В случае признания Претендента победителем торгов направить ему в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов копию этого протокола. В течение 5-ти дней с даты подписания этого протокола направить Претенденту (победителю торгов) предложение заключить договор купли-продажи Имущества с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене Имущества.

2.2.5. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в 5-дневный срок со дня утверждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

2.2.6. Акцептом договора о задатке считается также перечисление задатка по реквизитам, указанным Организатором торгов в п. 2.1.1. настоящего договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Тамбовской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор торгов:

ООО «МОРШАНСКАЯ МАНУФАКТУРА»
ИНН 6820024190, ОГРН 1066820017220
КПП 682001001
адрес: 393950, Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Речная, д.1
ОКПО 96998463
___________________________ (О.И. Антонов)
	Претендент:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

PAGE
2